
quinta-feira, 08 de aBriL de 2010 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 471/2010-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no 0221/2010/GAB,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE JESUS PEREIRA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Vice- Diretor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 472/2010-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 2.113, de 10 de 
fevereiro de 2010, que altera o Decreto nº 1.491, de 19 de 
janeiro de 2009;
CONSIDERANDO ainda, o Decreto nº 2.114, de 10 de fevereiro 
de 2010, que designou a Secretaria de Estado de Assistência 
e Desenvolvimento Social – SEDES, como gestora executiva e 
financeira do PROJOVEM – Modalidade Urbano;
R E S O L V E:
transferir aos membros abaixo identificados, da Coordenação 
Executiva do Programa Nacional de Inclusão de Jovens – 
PROJOVEM – lotados na Secretária de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social – SEDES, conforme Decreto nº 2.113, 
de 10 de fevereiro de 2010, a movimentação da conta corrente 
nº 21251-2, agência 1686-1 do Banco do Brasil S/A.
EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
LUIS CARLOS FREITAS RODRIGUES
Diretor Administrativo e Financeiro
ARI DE SOUSA LOUREIRO
Coordenador Executivo do PROJOVEM – Modalidade Urbano
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 595/2010-SCCG, DE 07 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Márcia Gentil Nogueira de Freitas
Cargo : Assessor Especial II
N° de 
Diárias

: 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Santarém
Objetivo : Para desenvolver suas atividades de 

organizar e acompanhar a agenda da 
Governadora.

Período : 31/03 à 01/04/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 596/2010-SCCG, DE 07 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Leonardo Janaú de Moraes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de 
Diárias

: 2. ½ (duas e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Magalhães Barata e Salinópolis
Objetivo : Para acompanhar a  servidora, Ana Maria 

Lima de Oliveira, que estará em agenda da 
Governadora.

Período : 26 à 28/03/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 597/2010-SCCG, DE 07 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : José Rogério Ferreira Silvestre
Cargo : Assessor Especial I
N° de 
Diárias

: 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Santarém
Objetivo : Para organizar a cerimônia de inauguração 

do Mercado Municipal, entrega de caminhão 
frigorífico e visita a feira do peixe vivo.

Período : 31/03 à 01/04/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 598/2010-SCCG, DE 07 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Levi Jacques Machado de Menezes
Cargo : Assessor Especial II
N° de 
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Santarém
Objetivo : Para acompanhar a Governadora, efetuando a 

cobertura jornalística das atividades que serão 
desenvolvidas no município.

Período : 01/04/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 599/2010-SCCG, DE 07 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Carlos Alberto Pereira Marques
Cargo : Assessor Especial I
N° de 
Diárias

: 2. ½ (duas e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Santarém
Objetivo : Para realizar atividade precursora a agenda 

da Governadora.
Período : 30/03 à 01/04/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 600/2010-SCCG, DE 07 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Nilton César da Silva Rodrigues
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de 
Diárias

: 2. ½ (duas e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Santarém
Objetivo : Para dar apoio de transporte a equipe da 

agenda da Governadora.
Período : 30/03 à 01/04/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 601/2010-SCCG, DE 07 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Gizele Barbosa Mendes
Cargo : Assessor Especial I
N° de 
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Santarém
Objetivo : Para realizar atividade precursora a agenda da 

Governadora.
Período : 01/04/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 602/2010-SCCG, DE 07 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Walmick Ribeiro Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de 
Diárias

: 2. ½ (duas e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Santarém
Objetivo : Para realizar atividade precursora à agenda da 

Governadora.
Período : 30/03 à 01/04/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 603/2010-SCCG, DE 07  DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Luiz André Rezende Alfaia
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de 
Diárias

: 2. ½  (duas e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Santarém
Objetivo : Para realizar atividade precursora à agenda 

da Governadora.
Período : 30/03 à 01/04/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 604/2010-SCCG, DE 07 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Fábio Augusto Martins de Assunção
Cargo : Assessor Especial I
N° de 
Diárias

: 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Marabá
Objetivo : Para participar de Audiência na Vara Agrária 

do referido município.
Período : 07 à 08/04/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 605/2010-SCCG, DE 07 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave

N° de 
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Breves
Objetivo : Para transportar o Senhor o Vice Governador 

e sua equipe em Agenda Oficial.
Período : 27/03/2010

Nome : Fernando Miyuki Sawada
Cargo : Comandante de Aeronave

N° de 
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Breves
Objetivo : Para transportar o Senhor o Vice Governador 

e sua equipe em Agenda Oficial
Período : 27/03/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 606/2010-SCCG, DE 07  DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Co-Piloto de Aeronave

N° de 
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Marabá
Objetivo : Para transportar assessores da Governadora, 

que irão acompanhar a agenda  no referido 
município.

Período : 27/03/2010

Nome : Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo : Comandante de Aeronave

N° de 
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Marabá
Objetivo : Para transportar assessores da Governadora, 

que irão acompanhar a agenda  no referido 
município.

Período : 27/03/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 607/2010-SCCG, DE 07  DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Co-Piloto de Aeronave

N° de 
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Marabá
Objetivo : Para transportar a comitiva que acompanhará 

a agenda da Governadora.
Período : 30/03/2010

Nome : Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo : Comandante de Aeronave

N° de 
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Marabá
Objetivo : Para transportar a comitiva que acompanhará 

a agenda da Governadora.
Período : 30/03/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 608/2010-SCCG, DE 07  DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo : Comandante de Aeronave

N° de 
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Marabá
Objetivo : Para transportar a comitiva que acompanhará 

a agenda da Governadora.
Período : 31/03/2010

Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave

N° de 
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Marabá
Objetivo : Para transportar a comitiva que acompanhará 

a agenda da Governadora.
Período : 31/03/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


